

# Højgaard Svineproduktion ApS

## Årsrapport 2018

**CVR: 36039140**

**01.01.2018 – 31.12.2018**

**POSTHUSVEJ 24, BALLING**

**7860 SPØTTTRUP**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 26/6 2019

---

Dirigent: Tina Grove Stampe

**Landbo Limfjord**

REVISION ' JURA ' HR ' RÅDGIVNING

TLF.96153000 • WWW.LANDBO-LIMFJORD.DK



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Højgaard Svineproduktion

ApS

Posthusvej 24

7860 Spøttrup

Telefon: 97584106

CVR-nr.: 36039140

Stiftet: 26-06-2014

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## **DIREKTION**

Tina Grove Stampe

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Balling

Søndergade 12A

7860 Spøttrup

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er produktion af smågrise til 7 kg. samt udlejning af jord.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat viser -1.401.641 kr.. Egenkapitalen er opgjort til 259.750 kr..

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der har i 2018 været 671 årssøer med en effektivitet på ca. 31 fravænnede grise pr. årssø. Grisene sælges til Grove Højgaard Aps.

Det har været et udfordrende år, både produktionsmæssigt og små priser på de solgte grise.

I samarbejde med fast besøg af svinekonsulent er produktionen nu blevet mere struktureret med deraf bedre produktion og priserne er væsentlig højere.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Selskabet har som følge af årets dårlige driftsresultat haft svært ved at skaffe likviditet. Tilsvarende økonomiske udfordringer har der været i Grove Højgaard Aps. Derfor så ledelsen det nødvendigt primo 2019 at mødes med vores finansielle samarbejdspartnere omkring selskabernes fremtidige drift/finansiering. Der blev indgået en aftale som selskabets ledelse vurderer til kan servicere sine gældsforpligtigelser indenfor de bevilligede kreditrammer i 2019.

# RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>653.021</b>	<b>2.107.018</b>
2	Personaleomkostninger	-906.249	-870.125
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-545.600	-543.146
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-798.828</b>	<b>693.747</b>
	Finansielle indtægter	2.978	1.450
	Finansielle omkostninger	-605.796	-539.199
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.401.646</b>	<b>155.998</b>
	Skat af årets resultat	0	23.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.401.646</b>	<b>178.998</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.401.646	178.998
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-1.401.646</b>	<b>178.998</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
3	Jord	9.030.892	9.030.892
3	Bygninger og installationer	7.363.949	7.621.675
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.279.759	1.528.375
3	Stambesætning	2.072.700	1.937.500
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>19.747.300</b>	<b>20.118.442</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.978	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.978</b>	<b>0</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>19.750.278</b>	<b>20.118.442</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	26.240	50.250
	Handelsbesætning	249.315	309.225
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>275.555</b>	<b>359.475</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	128.505	317.219
	Andre tilgodehavender	215.517	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>344.022</b>	<b>317.219</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>231.042</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>619.577</b>	<b>907.736</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>20.369.855</b>	<b>21.026.178</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved stiftelsen	7.000	7.000
	Overført resultat	202.753	1.604.399
4	<b>Egenkapital</b>	<b>259.753</b>	<b>1.661.399</b>
	Realkreditinstitutter	12.784.546	13.453.396
	Pengeinstitutter	4.182.191	4.231.485
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>16.966.737</b>	<b>17.684.881</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	735.000	736.275
	Pengeinstitutter	772.717	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	378.955	306.576
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	434.529	344.271
	Anden gæld	797.164	267.776
	Periodeafgrænsningsposter	25.000	25.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.143.365</b>	<b>1.679.898</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>20.110.102</b>	<b>19.364.779</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>20.369.855</b>	<b>21.026.178</b>
6	<b>Eventualforpligtelser</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Selskabet har som følge af årets dårlige driftsresultat haft svært ved at skaffe likviditet. Tilsvarende økonomiske udfordringer har der været i Grove Højgaard Aps. Derfor så ledelsen det nødvendigt primo 2019 at mødes med vores finansielle samarbejdspartnere omkring selskabernes fremtidige drift/finansiering. Der blev indgået en aftale som selskabets ledelse vurderer til kan servicere sine gældsforpligtigelser indenfor de bevilligede kreditrammer i 2019. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at likviditeten er sikret i 2019, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-876.127	-848.150
Andre omkostninger til social sikring	-30.122	-21.975
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-906.249</b>	<b>-870.125</b>
Antal heltidsbeskæftigede	3	3

# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	9.030.892	8.661.466	2.271.979
Tilgang i året	0	39.258	0
Afgang i året	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>9.030.892</b>	<b>8.700.724</b>	<b>2.271.979</b>
Afskrivning, primo	0	-1.039.791	-743.604
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-296.984	-248.616
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-1.336.775</b>	<b>-992.220</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>9.030.892</b>	<b>7.363.949</b>	<b>1.279.759</b>

	2018	2017
Stambesætning	kr. 2.072.700	kr. 1.937.500



# NOTER

4	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overkurs ved stiftelsen	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	7.000	1.604.399	1.661.399
	Forslag til resultatdisponering			-1.401.646	-1.401.646
	<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>7.000</b>	<b>202.753</b>	<b>259.753</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 50 anparter á 1.000 kr.

	2014	2015	2016	2017	2018
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital		50	50	50	50
Overkurs ved stiftelsen		7	7	7	7
Overført resultat		1.221	1.425	1.604	203
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.278</b>	<b>1.482</b>	<b>1.661</b>	<b>260</b>

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-12.784.546	-13.453.396
Pengeinstitutter	-4.182.191	-4.231.485
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-16.966.737</b>	<b>-17.684.881</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-14.014.737	-14.926.483

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSE

Der er ingen eventualforpligtelser.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 13.470 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 16.395 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.280 tkr., skønnes 1.280 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 5.700 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for Rosgaard A/S har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.600 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	2.322 tkr.
--------	------------

